
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: 8. Výběrová komise pro Oběhové hospodářství, I. výzva 
 
Datum a čas konání VK: 18.9.2024, 10:00  
 
Přílohy:  
 
1. Seznamy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti o podporu 

1. CZ.01.05.02/01/23_028/0003424 21.02.2024 13:39 

2. CZ.01.05.02/01/23_028/0003430 22.02.2024 10:05 

3. CZ.01.05.02/01/23_028/0003668 13.03.2024 10:36 

4. CZ.01.05.02/01/23_028/0003662 12.03.2024 18:20 

5. CZ.01.05.02/01/23_028/0003906 19.03.2024 15:27 

6. CZ.01.05.02/01/23_028/0003548 29.02.2024 15:23 

7. CZ.01.05.02/01/23_028/0003877 15.03.2024 14:42 

8. CZ.01.05.02/01/23_028/0003882 18.03.2024 8:34 

9. CZ.01.05.02/01/23_028/0003463 26.02.2024 21:04 

10. CZ.01.05.02/01/23_028/0003880 15.03.2024 16:03 

11. CZ.01.05.02/01/23_028/0003432 22.02.2024 11:02 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů 

Registrační číslo žádosti Doporučená 
výše dotace 

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, zejména 
komentář výhrady analytika ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.05.02/01/23_028/0003424 5 220 000,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. 
– Oběhové hospodářství – s výhradou: 
 
Projekt se hlásí k aktivitě a) Zavádění technologií pro znovupoužití 
vlastního výrobního odpadu (nikoliv převzatého) zařazením zpět do 
výrobního cyklu (v rámci výzvy není podporováno využití/zpracování 
odpadů skupin 01, 02, 03, 15, 17, 18 a 20 dle Katalogu odpadů a 
těžebního odpadu dle zákona 168/2013 Sb.3 (viz kapitola 4.2.výzvy)) 
a k aktivitě f) Zavádění technologií pro výrobu polotovarů nebo 
výrobků z druhotných surovin nebo technologií umožňující zvýšení 
podílu druhotných surovin ve výrobku. Druhotná surovina musí tvořit 
alespoň 5 % hmotnosti vyráběného polotovaru nebo výrobku. 
Jak plyne z definice aktivity a), nelze podpořit projekt zpracovávající 
například odpad skupiny 15 a 20. Projektový záměr však jako vstup 
udává druhy odpadů 07 02 13 (v pořádku) a 15 01 02 (vyloučeno).  
Stejné omezení zpracovávání vyjmenovaných odpadů je dále 
zmiňováno například v Příloze č. 3 Vymezení způsobilých výdajů jako 
nepodporovaná aktivita pod písmenem d).  
Pro prokázání naplnění aktivity a) je vyžadováno doložení evidence 
způsobilých odpadů. Hlášení žadatele za rok 2023 však obsahuje jen 
druh odpadu 20 03 01 Směsný komunální odpad z nepodporované 
skupiny 20 Komunální odpady. Indikátor 401601 – Odpad použitý jako 
surovina (ve výši 6 tun/tok), který číselně vystihuje snížení dosavadní 
tvorby prokazatelně vykazovaného odpadu by nemohl být nijak 
naplněn. 
Část projektu související s aktivitou a) tak nemůže být podpořena.  
 
Hospodárnost 
V důsledku výše uvedeného je nezpůsobilá položka rozpočtu 
kompaundační/regranulační linka ve výši 11 800 000 Kč. Způsobilá 
zůstává extruzní linka ve výši 8 700 000 Kč. Navrhuje se tak krácení 
způsobilých výdajů z 20 500 000 Kč o 11 800 000 Kč na 8 700 000 Kč. 
 
Indikátory 
Při vyloučení aktivity a) je nutné upravit cílovou hodnotu indikátoru 
401601 Odpad použitý jako surovina z 6 tun/rok na 0. Současně je 
zapotřebí snížit cílovou hodnotu indikátoru 243010 Počet 
instalovaných technologií z 2 na 1. 
 
Projekt splnil kritéria věcného hodnocení a je dále doporučen jako 
způsobilý s výhradou. 

CZ.01.05.02/01/23_028/0003430 6 325 126,80 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. 
– Oběhové hospodářství – s výhradou: 
 
Na základě výroku analytika ratingu a jeho doporučení s výhradou se 
VK rozhodla doporučit projekt s výhradou a požaduje, aby před 
vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace byl ze strany žadatele 
doložen Příslib úvěru k financování a to nejlépe ve formě 
zveřejněného vzoru na stránkách MPO/API.  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

CZ.01.05.02/01/23_028/0003668 5 889 754,13 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. 
– Oběhové hospodářství 

CZ.01.05.02/01/23_028/0003662 2 100 000,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. 
– Oběhové hospodářství – s výhradou: 
V průběhu hodnocení byla zjišťována relevance aktivity a) pro tento 
projekt. Z upřesňující depeše od žadatele vyplývá, že žadatel bude 
uplatňovat jen aktivitu f). Veškerá technologie, o jejíž podporu je 
žádáno, se vztahuje pouze k aktivitě f). Pro aktivitu a) tak fakticky 
nebylo žádáno o podporu a není relevantní. 
 
V této souvislosti bude zapotřebí upravit indikátor 401601 Odpad 
použitý jako surovina, který se vztahuje specificky k vypouštěné 
aktivitě a). Cílová hodnota zmíněného indikátoru by tak měla být nově 
upravena na 0 tun/rok. 

CZ.01.05.02/01/23_028/0003906 1 118 271,34 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. 
– Oběhové hospodářství 

CZ.01.05.02/01/23_028/0003548 38 594 115,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. 
– Oběhové hospodářství – s výhradou: 
 
V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny nezpůsobilé 
výdaje ve výši 8 019 250 Kč (Projekty, inženýring, jeřábová dráha, 
režie, rezerva). Navrhuji krácení způsobilých výdajů o 8 019 250 Kč z 
72 342 775 Kč na 64 323 525 Kč. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria 
věcného hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/23_028/0003877 33 657 390,00  

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. 
– Oběhové hospodářství – s výhradou: 
 
Na základě výroku analytika ratingu a jeho doporučení s výhradou se 
VK rozhodla doporučit projekt s výhradou a požaduje, aby před 
vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace byl ze strany žadatele 
doložen Příslib úvěru k financování a to nejlépe ve formě 
zveřejněného vzoru na stránkách MPO/API. 

CZ.01.05.02/01/23_028/0003463 2 935 000,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. 
– Oběhové hospodářství 

CZ.01.05.02/01/23_028/0003880 8 490 000,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. 
– Oběhové hospodářství 

Celkem 9 projektů 104 329 657,27 Kč 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k 
financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 

Registrační číslo žádosti Důvod zamítnutí včetně odkazů na důkazní materiály (např. studie 
proveditelnosti str. č. 17,  výsledek CBA) a odkaz na relevantní bod 
statusu VK 

CZ.01.05.02/01/23_028/0003882 

Cílem projektu je pořízení dvou mobilních míchaček, které budou zpracovávat 
materiál vznikající při bouracích pracích na stavbě. Míchačka má být dopravována 
na stavby na valníku. kde má sloužit k přípravě betonových směsí s podílem 
druhotné suroviny ve výši 13,2 %. 
 
Jako místo realizace projektu je uvedena adresa sídla žadatele, nikoliv skutečné 
místo realizace, kde bude k fyzické realizaci projektu docházet. 
Dle kapitoly 10. Územní dimenze Výzvy b) Rozhodující pro posouzení místní 
přijatelnosti není sídlo žadatele (příjemce), nýbrž skutečné místo realizace 
projektu, tj. území, na kterém probíhá fyzická realizace a jsou uskutečňovány 
výdaje projektu. 
V projektu nejsou uvedena skutečné místo realizace, stejně tak v rámci posouzení 
DNSH nefigurují skutečná místa realizace. Projekt nemá nikde uvedena správná 
místo realizace a není možné ověřit, zda projekt plní požadavky a informace Přílohy 
č. 7 FORMULÁŘ prověření zásady „významně nepoškozovat“ a prověření 
infrastruktury z hlediska klimatického dopadu Oběhové hospodářství – I. výzva. 
 
Projekt zároveň spadá do nepodporovaných aktivit Výzvy viz kapitola 4.2 
Nepodporované aktivity e) nákup mobilní techniky (zametací vozy, kolové 
nakladače, traktory, bagry, …), a Příloha č. 3 Vymezení způsobilých výdajů 
Nepodporované aktivity. 
 
Projekt není v souladu s výzvou a není možno ověřit, zda jeho aktivity a výsledky 
nevedou k významnému poškozování environmentálních cílů ve smyslu čl. 17 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/852 ze dne 18. června 2020 o 
zřízení rámce pro usnadnění udržitelných investic a o změně nařízení (EU) 
2019/2088 („Nařízení o taxonomii“) a není možné prověřit, zda je investice s 
očekávanou dobou životnosti alespoň 5 let z hlediska klimatického dopadu v 
souladu s čl. 73 odst. 2 písm. j) Nařízení EP a Rady (EU) 1060/2021 o společných 
ustanoveních pro Evropský fond pro regionální rozvoj, Evropský sociální fond plus, 
Fond soudržnosti, Fond pro spravedlivou transformaci a Evropský námořní, 
rybářský a akvakulturní fond. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/23_028/0003432 

Projekt je deklarován jako aktivita f) - Zavádění technologií pro výrobu polotovarů 
nebo výrobků z druhotných surovin nebo technologií umožňujících zvýšení podílu 
druhotných surovin ve výrobku. Druhotná surovina musí tvořit alespoň 5 % 
hmotnosti vyráběného polotovaru nebo výrobku. 
 
Vstupem do podporované fáze procesu zpracování dřevní hmoty žadatelem je 
dosud nevyužívané řezivo z rozmítací pily, které má být nově kráceno na 
pneumatické krátící pile a dále postoupeno na omítací pilu. Takto vzniklé výrobky 
mají být roztříděny na délkovém třídiči.  
Materiál vstupující do krátící pily je žadatelem popisován jako druhotná surovina. 
 
Zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v § 11, odst. (2), definuje druhotnou surovinu 
následovně: 
 
„(2) Pro účely tohoto zákona se dále rozumí: 
……….. 
h) druhotnou surovinou materiály mající zejména charakter vedlejších produktů 
nebo upravených odpadů, které přestaly být odpadem poté, co splnily podmínky a 
kritéria, pokud jsou stanovena, materiálů získaných z výrobků podléhajících 
zpětnému odběru podle zákona o výrobcích s ukončenou životností, materiálů z 
dalších výrobků využitelných pro další zpracování, včetně nespotřebovaných 
vstupních surovin, materiálů předávaných k novému využití; druhotná surovina 
slouží jako vstup pro výrobu a nahrazuje prvotní surovinu, “ . 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 
Materiál z rozmítací pily není ale druhotnou surovinou. Jedná se v principu stále o 
tentýž materiál jako na samotném začátku (dřevo) bez jakékoli proměny, který 
poslouží v dalším technologickém kroku k výrobě drobnějšího řeziva. Podnikatelský 
záměr tak popisuje pouze efektivnější využití vstupního materiálu, který je 
zpracován obvyklými technikami. Nelze tak hovořit o nespotřebované vstupní 
surovině, když je tato surovina dále zpracována standardním postupem běžným v 
oboru.  
 
Charakteristickým rysem druhotné suroviny je, že slouží jako vstup pro výrobu a 
nahrazuje prvotní surovinu. V posuzovaném případě má výstup projektu – tedy 
drobnější řezivo, svůj původ v nezměněné vstupní surovině a v průběhu všech fází 
svého zpracování nikdy nenabylo charakteru druhotné suroviny. Stále se jednalo o 
postupné zpracovávání prvotní suroviny nejprve na větší a pak na menší kusy. Celý 
projekt tak jen pojednává o komplexnějším a efektivnějším způsobu využití vstupní 
prvotní suroviny, než tomu bylo doposud. Tato pozitivní změna však nijak 
neznamená, že jsou projektem naplněny podmínky aktivity f) – zavádění 
technologií pro výrobu z polotovarů nebo výrobků z druhotných surovin.  
 
Projekt neodpovídá žádné z podporovaných aktivit výzvy. 
 
Projekt tak nesplnil kritéria věcného hodnocení a nedoporučuje se jako způsobilý. 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do 
zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 

Registrační 
číslo žádosti 

Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

   

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující 
projekty: 

 

Projekty vrácené k doplnění 

Registra
ční číslo 
žádosti 

Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

   



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Podpis 

Předseda člen 1  

 

Členové člen 2  

 člen 3  

 Jméno a příjmení Podpis 

Za správnost – Předseda VK člen 1 

 

 


